Quarta, 03 de Agosto de 2022 | ANO: 5 | Nº 228 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022 ............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022 ............................................................. 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022-02 ................................................................................. 2

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022 .................................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO 20220208.TP002/2022. ............................................................................... 3

Página 1/4

Quarta, 03 de Agosto de 2022 ANO: 5 | Nº 228
ISSN 2764-3913

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022

 A Câmara Municipal de Imperatriz – MA, localizada Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA, através da

sua Pregoeira, instituída pela portaria n° 001/2022, torna público que, com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Resolução n°

001/2021, Resolução nº 002/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei

Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 16 de agosto de

2022, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item, pelo Sistema de Registro

de Preços, tendo por objeto, a execução dos Serviços de reforma de moveis tipo cadeiras, mesas, estofados e refrigeradores, de

interesse desta Casa Legislativa. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª

feira, no horário das 07:30hs (sete horas e trinta minutos) às 13:30hs (treze horas e trinta minutos), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito

através de deposito e ainda estará disponível no site: http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ - Esclarecimentos adicionais, no

mesmo endereço. Imperatriz – MA, 04 de agosto de 2022. Hayanne Kliscia Lima da Silva Pregoeira

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: qotyqryssf20220803180856

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022

 A Câmara Municipal de Imperatriz – MA, localizada Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA, através da

sua Pregoeira, instituída pela portaria n° 001/2022, torna público que, com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Resolução n°

001/2021, Resolução nº 002/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei

Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 17 de Agosto de

2022, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item, pelo Sistema de Registro

de Preços, tendo por objeto, a aquisição de materiais permanentes e materiais de informática de interesse desta Casa

Legislativa. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das

07:30hs (sete horas e trinta minutos) às 13:30hs (treze horas e trinta minutos), onde poderão ser consultados gratuitamente ou

obtidos mediante recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de deposito e ainda estará

disponível no site: http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ - Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Imperatriz

MA, 04 de agosto de 2022. Hayanne Kliscia Lima da Silva Pregoeira

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: b0ctkhbw73r20220803180842

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022-02

  Aos 26 dias do mês de julho do ano de 2022, a CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA, inscrita no C.N.P.J. (MF)

sob o nº 69.555.019/0001-09, com sede na Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA, neste ato representado

pelo(a) Presidente, Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, resolve registrar os preços da(s) licitante(s) signatária(s), vencedora(s)

do Pregão Eletrônico nº 003/2022, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para prestação de serviços

terceirizados, com cessão de mão de obra capacitada e qualificada, para a função de ASG (Auxiliar de Serviços Gerais) e AP

(Agente de Portaria) e copeiro(a), visando satisfazer da demanda da Câmara Municipal de imperatriz - MA, a teor do disposto

na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei

Complementar nº 123/2006  e demais normas pertinentes à espécie. A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12

Página 2/4

Quarta, 03 de Agosto de 2022 ANO: 5 | Nº 228
ISSN 2764-3913

meses contados a partir da data de sua assinatura.   LICITANTE: ARCOS SERVIÇOS URBANOS EIRELI CNPJ:

07.477.752/0001-97 ENDEREÇO: Rua 08, nº 847-B, Sala 02, Bairro: Nova Araguatins, Araguatins/TO REPRESENTANTE:

SR. STEFANIO PEREIRA BORGES TELEFONE: (63) 3474-2354 EMAIL: arcosservicosurbanos@gmail.com Item

Descrição UNIDADE VALIDADE DA ATA/MÊS QUANT. PROFISSIONAIS REGISTRADOS PARA FUTURAS

CONTRATAÇÕES V. Unitário POR PROFISSIONAL V. Total  VALOR TOTAL DURANTE VIGÊNCIA DA ATA 3

Agente de Portaria, jornada de 12 horas NOTURNAS de segunda-feira a domingo em turno de 12x36, totalizando 360 horas

mensais. MÃO DE OBRA 12 4 R$ 4.074,55 R$ 16.298,20 R$ 195.578,40 VALOR TOTAL REGISTRADO R$ 195.578,40

Imperatriz — MA, 26 de julho de 2022. Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa — Autoridade Competente.

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: 0ti9tqypzgo20220803180841

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022

  O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no

termo de adjudicação da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 002/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo 43,

inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório, a empresa:

DIEGO F. VARÃO CHAVES, situada na RUA JOSE TIBURCIO FEIO, 62, CENTRO, SÃO DOMINGOS DO

MARANHÃO - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.383.529/0001-09, com o valor total de 793.395,87 (setecentos e noventa e

três mil, trezentos e noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por menor

preço por item. O Presidente informa ainda, que os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados

a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara Municipal de Imperatriz – MA ou poderão

ser consultados por meio digital, através do nosso endereço eletrônico no site - http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br.

Imperatriz – MA, 02 de agosto de 2022.       Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: wliby5t5ppc20220803180810

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20220208.TP002/2022.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de instalação de sistema de geração de energia

solar fotovoltaica (sistema conectado à rede), compreendendo, a aprovação e homologação do Projeto Básico, junto à

concessionária de energia local, o fornecimento de todos os equipamentos e materiais, a instalação e a efetivação para este

legislativo municipal. VALOR TOTAL: R$ 793.395,87 (setecentos e noventa e três mil, trezentos e noventa e cinco reais e

oitenta e sete centavos). Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; UNIDADE: CÂMARA MUNICIPAL; Projeto

Atividade: 01.122.0001.2-002 – MANUT. DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CÂMARA; Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURIDICA. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz,

representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e o SR. DIEGO FELIPE VARÃO CHAVES,

Representante Legal da empresa DIEGO F. VARÃO CHAVES, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022,

contados a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2022.       Imperatriz – MA, 02 de

agosto de 2022.         CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: x8k1uu3km20220803180839

Página 3/4

Quarta, 03 de Agosto de 2022 ANO: 5 | Nº 228
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ CAMARA
MUNICIPAL:6955501900
0109

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=IMPERATRIZ/
OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ CAMARA
MUNICIPAL:69555019000109 Data:03.08.2022
22:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022

	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022-02

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 20220208.TP002/2022.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-08-03T22:10:37-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=IMPERATRIZ/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL